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Gjerstad sokn 

Menighetskontoret, Gjerstadveien 1335,  

4980 Gjerstad 

E.post: kirkekontoret@gjerstad.kommune.no 

Åpningstid: Tirsdag, onsdag og torsdag  09.00 – 14.00 

 

Sokneprest: Michael Wohlenberg         906 73 871 

 michael@kirkene.net  

Kirkeverge: Torgeir Øverland             456 33 400 

Kirketjener: Olav Rønningen                       901 69 147 

Trosopplærer:  Laila T. Stensvold    950 98 807  

Leder, fellesrådet: Kjell Wedø    930 58 612 

Leder, menighetsrådet:  

 Jon Inge Øybekk       476 32 725

  

 Delt klokkertjeneste. 

Frist for stoff til neste nummer: 10. november 

Døpte 

Døde 

Lilly Sofie 

05.08 

Nina Fløystad og Gøran Myhre  

20.05 Nils Kjell Sunde 

22.05 Sigrid Gunhild Sletta 

27.05 Gunvor Røysland (Søndeled kirkegård) 

07.06 Tarald Aamlid 

20.06 Anders Halvard Øya 

20.07 Helge Røed 

04.08 Ingjerd Torveig Moe 

08.08 Rigmor Stokkebokjær (Dypvåg kirkegård) 

26.08 Åke Nordstrøm (Søndeled kirkegård) 

30.08 Hanna Ovidia Dalen (Lillemor) 

11.06 Lilly Sofie Herfoss Solheim 

Vigde  

03.06 
Miriam Triangle Chai og Joshua Hsa 

Foto J.O.O. 

mailto:kirkekontoret@gjerstad.kommune.no
mailto:michael@kirkene.net
tel:004795098807


3 

Det er vakkert å reise på en 

fin septemberdag gjennom 
Gjerstad. Trærne har kledd 

seg i fargerike høstfarger. 

Gjerstadvannet speiler  

himmelen som omgir oss. 

Naturen vitner om en stor 
skapergud. Jeg tenker på 

den gamle irske salmen 

lengre bak i dette bladet: «Deg å få skode er sæla 

å nå …» 
Høsten varsler vinteren med kulde og snø. Noen 

gleder seg til elgjakta og skiskyting. Andre gruer 

seg for mørketiden. Skaperverket vitner om en 

stor Gud. Men naturen alene forteller oss ikke at 
Gud også er god. Til det trenger vi Guds levende 

ord, Jesus. Han er Guds hjertebank på jord: «Ver 

du min visdom, mi sanning og trøyst, tal du det 

levande ord med di røyst!» 
Høsttakkedagen i Norge ble i flere hundre år   

markert 29. september. Mikkelsmess er minne-

dagen for erkeengelen Mikael og alle englers dag. 

Bibelen forteller at Gud verner oss, av og til, ved 

å sende sine engler. I den lutherske morgen- og 

kveldsbønnen ber vi Gud om at Guds hellige   

engel må være med oss gjennom dagen og natten. 
«Ver du i striden mitt skjold og mitt sverd …» 

Når vi kommer sørfra, ser vi Gjerstad kirke speile 

seg i Gjerstadvatnet. Dagens kirke ble reist for 

175 år siden på haugen nord for kirkegården. De 

tidligere kirkene lå i sørhellinga nedenfor. Jeg  
lurer på om den første kirken i Gjerstad kanskje 

var en Mikaelskirke? Kirker viet til erkeengelen lå 

ofte på en høyde over vannet der de skjermet    

dalen mot kalde vinder fra nord. Hver høst varsler 
vinterstorm og vemodig avskjed: «Rikdom og ære 

som menneske gjev, er ikkje meir enn den    

morknande vev …» 

Høsten vitner også om modning og vekst. Og at 
Gud er nær i alt som skjer. Gud vet om hvert   

løvblad som danser mot jorden. Jesus Kristus er 

aldri lengre unna enn en bønn. Vi møter ikke  

mørketiden alene. Vi venter på en ny vår her på 
jord etter vinterens mørke dager. Og vi er ventet i 

Guds evige dimensjon med vårlige hager på     

solfylte sommersletter med fagre høstskoger foran 

vakre snødekte fjell: «Ver du mi tru, den vona eg 

ber til eg får skode din herlegdom der.» 

Prestens høsthilsen: Høsttakketid og engletanker  

Foto J.O.O. 

Velkommen til Skrollekafe  på Almuestaua, torsdager fra kl. 11.00 til kl. 13.00. 
Datoer: 21. september, 5. og 19. oktober, 2. og 16. november. 

Siste gang før jul er 14. desember. 

 

KIRKEVERGENS SPALTE 

Kirkeverge og sokneprest 
har i løpet av sommeren 
fått installert seg i nye   
kontorer på Almuestaua. 
Så langt ser det greit ut. 
Kirkevergekontoret er nede 
i 1. etasjen og sokneprest i 
2. etasjen. Trosopplærer 
skal etter planen, ha felles 
kontor med soknepresten. 

Det er ikke en optimal løsning. Vi håper å få til en 
dialog med Gjerstad kommune om en bedre   
ordning etter hvert.  Kontorene er heller ikke  
universelt utformet. Funksjonshemmede har   
ingen tilgang til kontoret i 2. etasje på grunn av 
manglende heisløsning. Lyd og lysforhold må 

også forbedres dersom vi skal ha disse kontorene 
permanent. Vi har med denne ordningen fått 
kontorene nærmere kirke og kirkegård som er en 
fordel for oss.  

Håper også at vi kan få litt besøk. Nå er det   
lettere å komme inn på kontoret. Døra er åpen 
på kontordagene.  

 
Foto: J.O.O. 

Foto:  H.B. 
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av: Jan Olav Olsen 

Foto: lånt av I.Ø. 

 

  Nytt fra Misjonsprosjektet  

SAMTALE MED AIRTON PALM 

Gjerstad Menighet har, som mange vet, et misjons-

prosjekt i Nord-Brasil. Midlene kommer gjennom 

innsamlinger, arrangementer og ofringer. I år er  

totalt samlet inn ca. 45 000 kr. Det er misjons-

utvalget i menigheten, med leder Inger Øybekk, som  

organiserer innsamlingen. 

Midlene kanaliseres gjennom NMS (Det norske    

Misjonsselskap) og den brasilianske organisasjonen 

Movimento Encontão, til en organisasjon som heter 

Missão Zero. Movimento Encontão startet opp på 

60/70-tallet, og har hele tiden arbeidet med misjon i 

eget land. Siden den lutherske kirke i Brasil ikke har 

vært særlig opptatt av misjon, ble det ut fra denne 

organisasjon startet Missão Zero. Samarbeidet med 

NMS startet på slutten av 80-tallet. Til grunn for   

arbeidet ligger en gjensidig inngått avtale. Mange vil 

kjenne navnene Evandro og Daluz. Disse er våre 

kontakter i Nord-Brasil, i byen Parnaiba. 

En av lederne i Movimento Encontrão er Airton 

Palm. Han var nylig i Norge i forbindelse med        

generalforsamlingen i NMS. Han bidro både på    

seminarer og fellesmøter og i samtaler. Etter        

generalforsamlingen var han noen dager i Gjerstad.  

Han kan fortelle at avtalen med NMS er gjensidig. 

Begge parter skal gi og få. Det har bl.a. blitt arbeidet 

med å lønne lærere på fakultet, utdannelse av nye 

medarbeidere og ledere, nyplanting av menigheter 

og fornyelse. Det er altså en vid samarbeidsavtale 

som bygger på gjensidighet og respekt. 

I Nord-Brasil arbeider Evandro og Daluz med         

nyetablering av menigheter. Gjennom Menighets-

bladet og orienteringer i kirken, har vi fått følge 

dette arbeidet gjennom noen år. Missão Zero har 

som målsetting 50-30, det vil si  nyplanting av 50 

nye menighetsfellesskap innen 2030. 

Siden vi finner hverandre teologisk, sier Airton at 

samarbeidet er svært viktig for Missão Zero. Vi    

høster erfaringer. Vi kan lære av hverandre om    

menighetsplanting. Airton peker på viktigheten av å 

vite at vi er mange sammen, «erfare Kristi kropp», 

som han sier. Vi utfordres til fellesskap. 

Airton Palm kan fortelle at han er født inn i orga-

nisasjonen åndelig sett. Han flyttet til Curitiba i 

1992. Gjennom teologistudiene ble han kjent med 

datteren til rektor. De ble senere gift. Han var med i 

det første prosjektet der 60-70 ungdommer ble 

sendt til nordøst Brasil. Kona er lege og er engasjert 

i helsespørsmål. Hun var under vår samtale på vei til 

Norge, men reisen var sterkt forsinket på grunn av 

værproblemer på Schiphol flyplass i Nederland. 

Han har vært leder siden 2010 samtidig som han har 

vært menighetsplanter i Curitiba. 

Gjerstad menighets misjonsprosjekter har et 4 års 

perspektiv. Vi er nå inne i det 3. året med Brasil-

prosjektet. Det er det nye menighetsrådet som skal 

treffe beslutning om veien videre, om misjons-

prosjektet fortsatt skal være Missão Zero. eller noe 

annet. Uansett er det arbeidet Missão Zero driver 

svært viktig, og Gjerstad menighet skal være glad for 

at vi er med på det. 

Foto  J.O.O. 
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Deg å få skode er sæla å nå. 

Gud, ver det syn som mitt hjarta vil sjå; 

Ver du for tanken min dyraste skatt, 

ljoset som strålar ved dag og ved natt! 

 

Ver du min visdom, mi sanning og trøyst, 

tal du det levande ord med di røyst! 

Far, lat meg vere barn her hjå deg. 

Kom til meg, Herre, ja, bu du i meg! 

 

Ver du i striden mitt skjold og mitt sverd; 

ver du det merket som viser mitt verd, 

Livd for mi sjel, den tryggaste vakt; 

Lyft meg mot himlen, du makt i mi makt! 

 

Rikdom og ære som menneske gjev, 

er ikkje meir enn den morknande vev. 

Du er min arv som varer til sist, 

himmelske konge, det veit eg for visst. 

 

Konge i æva, å lat du meg då 

sigrande inn i ditt rike få gå! 

Ver du mi tru, den vona eg ber 

til eg får skode din herligdom der. 

 

Jeg deler en gammel og slitesterk salme som 

har fulgt meg i mange år, og som synges på en 

nydelig irsk folketone. Den sto ikke i salmeboka 

jeg fikk til konfirmasjonen i 1971. Jeg husker 

den heller ikke fra oppveksten, selv om jeg var 

ofte på gudstjenester både i Gjerstad, og etter 

hvert i Kragerø, Gvarv, Stavanger, Trondheim 

og Kristiansand. Irske og britiske kollegaer i det 

internasjonale misjonsarbeidet vi var del av i 

Nepal gjorde meg oppmerksom på salmen, som 

ble skrevet allerede på 700 tallet! Vidar        

Kristensen skriver at salmen muligens var av de 

første som ble sunget på norsk jord, da irske 

kristne kom til Norge.   

I 1992 døde en nær venn av oss, Martin, i en 

flyulykke i Nepal. Tross sin unge alder og store 

multi-funksjonsnedsettelser, var han svært 

kunnskapsrik, vis og modig. En gang han        

besøkte oss (han måtte bæres opp de bratte 

liene i Nepal) sang vi denne salmen som ble 

oversatt til norsk i 1978. Det gjorde stort       

inntrykk da Martin reflekterte over salmen som 

også han var blitt så glad i, og som ble sunget i 

begravelsen hans få år senere.  

Fokus i salmen er ikke på meg og mitt, hva jeg 

kan og ikke kan, men på Gud som er nær oss og 

til stede i våre liv; som vi kan søke for visdom, 

sannhet og trøst. Gud som er kilden til alt godt, 

i hvis hånd jeg som et lite barn kan kjenne 

trygghet, under alle forhold. Hos Han kjenner 

jeg meg hel, elsket og verdifull, også når livet 

butter imot, når jeg svikter sjøl eller andre   

svikter meg, når verden rundt meg er       

skremmende. Salmen hjelper meg å løfte     

blikket bort fra meg selv og gir inspirasjon til å 

kjempe for det gode når livet røyner på, når 

ufred, urettferdighet, klimautfordringer m.m 

truer. Den både utfordrer og gir hvile. 

Jeg utfordrer Torunn Sørbø 

SALMESTAFETT  Av: Dorothea Vestøl 

Foto lånt av D.V. 
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Eit skuleminne av: Jon Olav Gryting  

Oskar Aasbø var i mange år lærar på Sunde skule. I 

to av skuleåra mine hadde eg Oskar, ja vi nytta bare 

førenavn, som lærar. Det var 4. og 5. året mitt på 

skulen. Vi likte Oskar. Han kunne vere streng og han 

kunne bli vond. Men han hadde humor, og han var 

ein framifrå god forteljar. Av og til slepte han seg litt 

langt uti fantasifulle skildringar. Det hadde vi ikkje 

noko imot. Som då klassa ein gong var oppråd for å 

kome på noko vi kunne teikne. Oskar kom då med 

denne historia som skulle gje oss stoff til teikninga 

vår: 

Ein gut frå Åsbø hadde vore til sjøs. Då han kom 

heim om hausten hadde han med seg ein vaksen 

gorilla. Det var ein grov ”kar” som likte seg best 

bortmed omnen. Og han var heller kravstor i kosten. 

Så då det lei utpå våren, kom husfolket til at han 

måtte kunne lære noko slik at han kunne gjere nytte 

for seg, stor og sterk som han var. Han måtte kunne 

lære å slå! Orv av høvelig storleik til den langarma 

”slåttekaren” blei laga. Ein stor ljå blei og skaffa. Og 

etter noko trening blei gorillaen ganske bra til å slå. 

Slåttekarane, dei var gjerne fleire, gjekk skårgang, 

etter kvarandre og litt til sides for kvarandre. Sist 

kom gorillaen. Han slo dobbelt så breitt som ein  

vanleg slåttekar med dei lange armane sine. Dette 

slåttearbeidet var det vi skulle teikne frå.  

Og gorillaen, kor blei han av? Ja, det er der kan   

hende folk på Åsbø som kjenner til og kan fortelje. 

 

175-årsjubileum 

 

I åra etter 1727 blei 
det bygd ny kyrkje i 
Gjerstad. Ho stod i 
området kring 
«prestegravene». Ho 

blei etterkvart både for lita og dårleg. I 1827 var 
det visitas ved biskop Munch, skriv sokneprest 
Ivar Glette i jubileumsskriftet frå 1948 då kyrkja 
var 100 år. Biskopenskal ha kalt den gamle 
kyrkja for eit "gammelt skrog», og forlangte at 
det skulle byggjast ny kyrkje. «Her er skov nok", 
sa han og pekte på åsane kring kyrkja. Etter  
iherdig innsats frå Prost John Aas og Lars Listøl 
blei kyrkja bygd. I 1848 sto ho ferdig. Lars Listøl 
laga ein modell av kyrkje etter teikningar av    
arkitekt Grosch. Denne modellen står utstilt i 
Gjerstad kyrkje.  

Det er ikkje vanleg å ha 175-årsjubileum, men 
kyrkja har i mange år betydd mykje for alle i 
Gjerstad. Derfor skal det vere ei markering søn-
dag 29. oktober. I beretningen fra åpningen i 
1848 står at kyrkja var det vi vil kalle, ståande, 
eller proppa full. Eller som det står i beret-
ningen: «det ikke ansloges for høit til 3000». Så 
mange blir det nok ikke denne gangen, men   
likevel våger oss på å sei at alle er velkomne».  

Foto og tekst av: Kristen Øybekk 
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Hjelp oss med å fortsette å publisere  

   Gjerstad Menighetsblad 

   Vipps: 575007 

Bankgiro: 2907.24.32485   

   
 
PROSESJONSKORSET  Av: Aud Kleivane 
 

PROSESJONSKORSET 
Nokre gudstenester startar med inngangs-
prosesjon. Til dømes når det er dåp, 
familiegudsteneste, konfirmasjon, eller 
andre høgtidelige høve. Fremst i prosesjo-
nen går ein som ber prosesjonskorset. Korset 
går føre og viser vegen. Det står ellers fram-
me i kyrkja. På utegudstenester er det og 
med, og tener som altar. 
 
Prosesjonskorset i kyrkja vår er laga av Einar 
Dale i 1998, då det var 150-årsjubileum for 
kyrkja. På framsida ser vi Jesus på korset, 
ikkje lidande, men med armane strekt ut 
som til velsigning. Ved hendene og føtene 
«veks»kvite liljer og raude roser. I kristen 
symbolikk er kvite lijer symbol på Maria og 
reinleik, raud rose er symbol på Kristus. Dei 
raude rosene står for Jesu sår på korset. Eg 
veit ikkje kva kunstnaren har tenkt, men på 
baksida av korset står: «Navnet Jesus      
blekner aldri, skyter stadig friske skudd». 
Jesus går føre oss, vi skal få følge etter han. 

 

 

 

 

 

 

 Artefakter…. Artige fakter 

Fra jubileumsgudstjeneste i 1998 

Foto A.K. 

Foto A.K. 
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Konfirmantleir og Kvitsund gymnas har i løpet av de 

siste årene nærmest blitt synonymer. Også i år, på 

tampen av sommerferien, kjørte to busser fulle av 

konfirmanter fra Gjerstad, Søndeled, Risør og        

Vegårshei til Kviteseid kommune og Kvitsund. 

Mandag 7. august gikk startskuddet for leiren som 

skulle vare i en uke til fredag 11. I gråværet ankom 

rundt 70 konfirmanter Kvitsund med sine vakre     

omgivelser. Det første som skjedde på leiren, var  

presentasjon av alle ungdomslederne – 15 i tallet –     

i tillegg til prestene og trosopplærerne som var med.  

Etter en gjennomgang av hovedreglene på Kvitsund 

og leir generelt, kunne konfirmantene få pakke ut på 

fløyene sine. De sov nemlig ikke alle i samme bygg. 

Kvitsund gymnas består av mange forskjellige hus. De 

aller fleste med to fløyer. I tillegg kommer det største 

bygget ved navn «Gamla», som huste alle guttene på 

leiren over tre fløyer. 

Deretter stod middag på programmet. Nydelig taco 

ble delt ut til alle og ingen hadde noen grunn til å   

reise seg sultne fra bordet. Og mat skulle det bli mye 

av i løpet av uka. Kjøkkenet på Kvitsund ordnet      

frokost, lunsj, middag og kveldsmat – de tre siste  

varme måltid. 

En vanlig dag på konfirmantleir bestod av følgende 

opplegg og aktiviteter: Etter vekking litt før klokka 8, 

måtte alle opp av senga, hive på seg hva de hadde av 

treningstøy og bli med på morgentrimmen arrangert 

av ungdomslederne. Etter frokost hadde konfirman-

tene en to og en halvtimes lang undervisningsøkt 

foran seg. Her ble de delt opp i fem grupper og de 

fikk en halvtime på hver stasjon hvor de lærte om  

forskjellige aspekt av kristendommen, i tillegg til at 

de fikk teste både håndverksferdighetene og       

sangstemmene sine.

Etter lunsj hadde konfirmantene ofte fritid de kunne 

bruke på forskjellige aktiviteter i gymsalen, ute med 

både volleyball og fotball, eller de kunne ta seg et 

bad. Ellers hadde de en aktivitetsløype med hele ti 

Konfirmantleir 2023
Av: Erling Gryting Hafredal  

  

  

Foto i denne reportasjen : L.T.S. og E.G. 
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Kvitsund gymnas består av mange forskjellige hus. De 

aller fleste med to fløyer. I tillegg kommer det største 

bygget ved navn «Gamla», som huste alle guttene på 

reise seg sultne fra bordet. Og mat skulle det bli mye 

opplegg og aktiviteter: Etter vekking litt før klokka 8, 

måtte alle opp av senga, hive på seg hva de hadde av 

treningstøy og bli med på morgentrimmen arrangert 

av ungdomslederne. Etter frokost hadde konfirman-

tene en to og en halvtimes lang undervisningsøkt 

foran seg. Her ble de delt opp i fem grupper og de 

fikk en halvtime på hver stasjon hvor de lærte om  

forskjellige aspekt av kristendommen, i tillegg til at 

de fikk teste både håndverksferdighetene og       

sangstemmene sine. 

Etter lunsj hadde konfirmantene ofte fritid de kunne 

bruke på forskjellige aktiviteter i gymsalen, ute med 

både volleyball og fotball, eller de kunne ta seg et 

bad. Ellers hadde de en aktivitetsløype med hele ti 

stasjoner hvor de fikk utfordret seg i alt fra bue-

skyting til å gå på slakk line. Volleyballturnering ble 

også arrangert – hver menighet stilte med ett lag som 

skulle kjempe for sine respektive menigheters ære. 

Tradisjon tro vant laget fra Vegårshei nok en gang. 

Etter middag sto igjen fritid på programmet i tillegg til 

at hver konfirmant skulle ha en egen samtale med sin 

prest. Etter kveldsmat var det klart for manges      

høydepunkt på leiren – hyggekveld. Her samles alle 

konfirmantene for å nyte show, sketsj og konkur-

ranser arrangert av ungdomslederne. Her var det   

mulig å vinne både godteri og en billett til butikken 

hvor man kunne sikre seg så mye godsaker man 

måtte ønske – ikke rent lite.  

Fortsetter neste side 

Konfirmantleir 2023 
Av: Erling Gryting Hafredal  
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Etter hyggekveld var det tid for å roe seg på 

kveldssamling. Her samles alle til en halvtime 

med historie- og bibelfortelling, sang og bønn, 

før senga skrek på samtlige i halv tolvtiden. Etter 

en lang dag gjaldt det å sovne raskt, for neste 

dag ble like lang og stappfull av aktivitet. 

Siste kveld ble kveldsmaten erstattet av grilling 

ute ved stranda i finværet mens konfirmantene 

prata og hørte på musikk. I tillegg til dette var 

det ikke leggetid etter kveldssamlingen, men 

mange ble med opp i «Kaffebaren», et samlings-

rom med sofaer, billiardbord, bordtennisbord, 

TV, air hockey og brettspill hvor konfirmantene 

fikk kose seg helt til klokka ett. Man kan trygt si 

at leggeprosessen ikke tok lenger tid enn vanlig 

da – alle mann alle var glade for å komme i 

seng. 

Siste morgen avsluttet hele konfirmantleiren 

med en flott gudstjeneste med kraftfull sang, 

bønn og god stemning. Deretter sto utvasken for 

tur og etter at samtlige konfirmanter hadde fått 

sitt rom godkjent av enten en ungdomsleder  

eller en voksen, kunne alle sette seg i bussene 

med kurs for Brokelandsheia og Risør. Og det 

hadde vært nok en ordentlig gild konfirmantleir 

på Kvitsund gymnas. 
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Krigen i Ukraina har ført til at mange i dette    
landet har flykta. En god del av flyktningene   
derfra har kommet til Norge. Noen av disse igjen 
har kommet til Gjerstad, bl.a. familien Kostenko 
som har slått seg ned på Løyte der Menighets-
bladets medarbeider treffer far Vitalii (38), mor 
Viktoria (37) og dattera, Anastasi (13) i det som 
nå er heimen deres. På tross av noe språk-
problemer får vi en prat der alle i familien gir 
uttrykk for at de har det bra og at de trives i 
Gjerstad. I utangspunktet syntes de at det var 
upraktisk å bu så langt oppe i bygda. Men måten 
de har blitt tatt imot på og kontakten de har fått 
med gilde naboer i Løytegrenda, har meir enn 
oppveid ulempa som det er å få noe lenger reise-
vei til bl.a. skole. 
Familien har bodd på Krim. Krigen som kom, 
gjorde livet etter hvert så vanskelig og utrygt at 
de valgte å reise fra landet mens det var mulig. 
Bestemmelsen om å flykte blei tatt i løpet av et 
par timer. De kjørte nesten uten stans i 32 timer. 
Da var de kommet til Warsjawa. Der overlot de 
bilen til en hjelpeorganisasjon og tok fly til Oslo. 
Kom videre til Kristiansand og var der noen     
måneder før UDI bestemte at de skulle til      
Gjerstad.  
 Vitalii er utdanna som ingeniør og har arbeidet i 
bygningsbransjen, til dels som formann. Han er 

også utdannet bilmekaniker. I tillegg har han   
utdanning fra den kirka de tilhørte. Han har vært 
aktiv i en kristen MC-organisasjon som også har 
kontakt med Holy  Riders i Norge. 
Viktoria har utdannelse innen kunst og hånd-
verk, spesielt søm. Hun har undervist i skolen,   
5. til 8. klassetrinn. Anastasi er elev i 8. klasse på 
Abel skole. Der   liker hun seg godt. 
I høst har familien plukka masse bær og laga   
syltertøy.  
Et prosjekt nå er kjøreopplæring og førerkort for 
Viktoria. Familien har bil, og den kan brukes til 
øvelseskjøring. Ellers er det norskopplæring mye 
dreier seg om nå. Det er tydelig at familien      
satser på å bli gode i norsk og etter hvert få seg   
arbeid her. De har ingen planer om å flytte fra 
bygda.  
Familien er gjestfrie og setter stor pris på besøk. 
De har fått en god del venner, ikke minst i kirka 
der de ofte deltar på gudstjenesten. Etter som en 
blir kjent med familien, lærer en å sette pris på 
dem. Vi er glade for at de liker seg i Gjerstad, og 
vi håper de får ei god framtid her. 

Frå Krim til Løyte 
Av:  Jon Olav Gryting 
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Jippi-helg 

10. og 11.juni over-
natta 26 jippisangere i 
kirka. Da hadde de av-
slutning av et fint kor-
år. Målet for samling-
en var å ha det gøy, og 
det hadde de. De had-
de ulike leker, de fikk 
vafler, kveldsmat og 
godterier. De hadde 
også sangøvelse, for 
dagen etter skulle de delta på «Familiens misjons-
søndag». Hvor mye de fikk sove denne natta er 
noe usikkert. 

At 26 stykker deltar på et slikt arrangement, sier 
litt om betydningen av det arbeidet Jippi gjør for 
de yngste i menigheten og bygda. Vi har mye å 
være takknemlige for.    

Morgenbønn på «Olavsplass» 

Søndag 9. juli var det ei fin samling på «Olavsplass» 
ved kirka. En god flokk hadde møtt fram til 
«morgenbønn» kl. 09.00. Mecky ledet opplegget 
med bønn, skriftlesning, allsang og spill på både 
blokkfløyte og gitar.   

Søndagsskoletur: 

I mange, mange år var det en tradisjon med      
søndagsskoletur før sommerferien. Søndags-
skolene fra Vestøl/Løite, Almuestaua, Sunde og 
Fiane dro sammen til en eller annen gård eller 
plass i Gjerstad. Så blei dette slutt. 

Nå er det på nytt blitt søndagsskoleturer. Det ser 
også ut som om det blir/er blitt en tradisjon. Også i 
år gikk turen til Foldvik familiepark.  

«Familiens misjonssøndag». 

Dette var en familiesamling der både små og store, 
unge og eldre, deltok. Menighetens seksåringer var 
spesielt invitert. Jippi gledet alle med sang. 

Etter arrangementet i kirka, var det samling på 
«Olavsplass». Her var det leker og tombola. Grillen 
var også tent. EuroSpar på Brokelandsheia hadde 
sponset grillmaten. Det satte de frammøtte stor 
pris på.         

Skrollekafe: 

Høstens skollekafeer er godt igang. Annenhver  
fredag fra kl. 11.00 til 13.00 er kafeen åpen. På 
første samling kom 27 stykker «til dekket bord». 
Som navnet sier, så er det mest skrolling, men her 

Smått og stort fra menigheten av: Kristen Øybekk    

Foto: K.Ø. 

Foto: J.Ø. 

Foto: J.Ø. 

Foto: I.Ø. 

Foto: I.Ø. 
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er også opplesing, allsang og mange gode historier. 
Det første arrangementet nå er på Almuestaua 19. 
oktober. Deretter er det annenhver torsdag.  

Missao Zero: 

Fra Kristi himmelfartsdag og fram til st. Hans, had-
de menigheten ved «Misjonsutvalget», en inn-
samlingsaksjon til misjons-prosjektet sitt. Målet var 
å få inn 15.000 kroner. Ved innsamlingsperiodens 
slutt, viste det seg at det nesten var kommet inn 
10.000 mer på konto! 

Jippi: 

Tidlig på 80-tallet starte barnekoret «Sakkeus» 
opp. Etter mange års drift, blei det så lagt ned. 
Men i 2011 startet «Jippi» opp. I 12 år har dette 
barnekoret betydd mye for sangglade barn i hele 

Gjerstad. Koret har gledet innbyggere både i    
Gjerstad og nabokommuner. Vi er takknemlige for 
å ha et så flott kor i bygda. I høst startet koret opp 
med 28 glade sangere i alderen fra 1. klasse og 
oppover. 

Møter på Almuestaua: 

6. september hadde Normisjon besøk av Inge Flåt. 
Han kommer igjen 15. november. Da er temaet 
«Fra ateist til tro». Han vil da blant annet dele  
opplevelsen og erfaringer fra eget liv.  

«Du verden»:  

Gjerstad menighet tok i sin tid initiativ til trosopp-
læringstiltaket «Du verden». Nå er det blitt et   
opplegg for Aust-Nedenes prosti. Tiltaket er retten 
mot 12- åringer og er et samarbeid med «Den lille 
dyrehagen». Nå er «Du verden» i tillegg til «Etter 
skoletid» i Buvik og Skaun menigheter og 
«Kirketegn» utviklet av Døvekirken, nominert til 
trosopplæringsprisen for 2023. Vinner prostiet   
prisen, blir de et kunstverk 50.000 kroner rikere.  
Vi ønsker lykke til.  

Menighetsfest: 

02. november kl. 19.00 arrangerer 
«Misjonsutvalget»  menigheten menighetsfest på 
Almuestaua. Prost Ragnhild Eikeland Floberg er 
med. Det samme er to studenter fra Hald og Brasil. 
Sangkreftene er lokale. Det blir mat og selvfølgelig 
åresalg!  

Rådet konstituerer seg sjølv. Dei 
vel og kven som skal vere leiar. 

 

Som de ser, er dette blitt eit 
svært godt menighetsråd. Vi 
ønskjer dei Guds signing og lykke 
til med det viktige arbeidet dei 
skal gjere for, og i, menigheten 
vår.  

 

Vi kjem tilbake med meir stoff frå 
menighetsrådet vått seinare.  

Nytt menighetsråd 2023-2027 

1 Magnhild Aasbø Lystad Medlem  

2 Jon Inge Øybekk Medlem  

3 Inger Øybekk Medlem  

4 Vigdis Haugeto Strat Medlem  

5 Anne Kristin Sola Medlem  

6 Tore Valle Medlem  

7 Carina Mæsel Fløystad 1 vara  

8 Kari Haugen Gunnerud 2 vara  

9 Bjørn Gylstrøm 3 vara  

10 Snorre Gamst 4 vara  

11 Kari Margrete Homdrom Eskeland 5 vara  
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ELEKTROINSTALLASJONER – INTERNKONTROLL 
ELBIL LADERE - VARMEPUMPER OG SERVICE 

 

Grønningveien 37A, 4950 Risør – Tlf.: 37 14 39 14 

    

Døgnåpen vakttelefon: 37 15 53 05    

Ta en tur med 

tel: 916 55 444   

Www.gjerstad-tur.no/ 

 

 

 

  DIN DEKKPARTNER!  
    RING 971 92 196/47615690 FOR  
      TILBUD OG TIMEBESTILLING 

     

tlf:37 15 88 70  post@bjordammen.no  

En stor takk til våre sponsorer 

 

tel: 970 54 307  

         tel: 37 00 49 00 

Følg oss på Face-

book      eller In-

stagram 

 tel: 37 15 85 00 

 

tel:+4737155305
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Hvis du vil, kan du sende svara til: 
bjorg.rognli.olsen@gmail.com  

LURIFAKS – SIDA 

Håper du har hatt en kjempefin ferie og at  

du har gledet deg til å begynne på skolen igjen.  

Jeg har i alle fall gledet meg til å gi deg noe nytt 

å tenke litt på. Venter på svar fra deg. 

Hilsen Lurifaks 

Fargeoppgave 

DE-

VIKTIG MELDING! 

HVA STÅR DET HER? 

10-5-19-21-19    5-18    7-12-1-4     9   4-5-7 

LET PÅ KRYSS OG TVERS 

 

 
 

KAN DU FINNE: 

Eple        pære      plomme 

Abel        høst       gult 

Kaldt       skole      løv 

Kjære Gud jeg har det godt 

Måne og sol 

S W K E K A L D T W 

K S J F P L O M M E 

O X Æ T Æ L M Å N E 

L A R Y R H E O G G 

E B E U E L Ø V U I 

J E G H A R S S L T 

C L U P Z G O D T T 

F L D E T Q L E O Å 

HVOR ER DETTE? 

Tomt inni +drikke 

Tresort + e + stort område 
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VELKOMMEN TIL KIRKE 
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     Returadresse:   
     Einar Rundholt, 
     Grytingveien 46  
     4993 Sundebru 

      Med forbehold for endringer. Følg med på www.gjerstad.kirken.no 
      Prest: Michael Wohlenberg (om ikke noe annet er oppgitt) 

 

 

OKTOBER 

01.10. kl.11: 18. søndag i treenighetstiden 

   Gullkonfirmantfest. SØNDAGSSKOLE. 

Jes 53,1-5; Hebr 2,10-18; Matt 8,14-17 

15.10. kl.11: 20. søndag i treenighetstiden 

   Familiegudstjeneste. JIPPI. 

1 Sam 18,1-4; Hebr 13,1-3; Joh 11,1-5 

       29.10. kl.11 (OBS: Vintertid): Bots- og bønnedag 

     Gjerstad kirke 175 år. SØNDAGSSKOLE. 

Jer 18,1-10; Rom 2,1-11; Luk 13,22-30 

NOVEMBER 

05.11. kl.11: Allehelgensdag og minnegudstjeneste 

   Jer 49,8-10; Åp 7,9-17; Matt 5,1-12 

19.11. kl.11: 25. søndag i treenighetstiden 

   Familiegudstjeneste. LYS VÅKEN. 

   1 Mos 15,1-6; Rom 4,1-8; Mark 2,1-12  

26.11. kl.17: Siste søndag i kirkeåret (Domssøndag) - Kristi kongedag 

     Lysmesse med konfirmantene 

     Jes 57,14-16; Åp 20,11-13; Matt 25,31-46  

DESEMBER 

03.12. kl.16: 1. søndag i advent: Adventskonsert 

Redaktør: Harmen Boiten epost: harmen@wemail.no   tel:913 20 081 

http://www.gjerstad.kirken.no

